
1 
 

 
Komise životního prostředí Rady města Beroun 
 
 

Zápis č. 1/2023 
ze zasedání komise životního prostředí, konaného dne 13.února 2023   

od 15:30 hodin v Berouně na radnici ve velké zasedací místnosti 
 
Přítomni 
 
Členové komise:  Emil Šnaidauf (předseda komise) 

Jan Holeček (místopředseda komise) 
Eliška Hubertová  
Petr Horák 
Jiří Mužík    
David Uher 
 

Tajemník komise Jan Marek  
 
Hosté:    Jan Karel, Atem s.r.o.   
   
Omluven:  Zdeněk Košlík 

 
 
Zapisovatel:   Jan Marek  
Ověřovatel zápisu:  Jan Holeček 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení 
2. Plán práce komise ŽP na rok 2023 
3. Problematika holubů ve městě – návrhy na řešení 
4. Ekologická studie Beroun-aktualizace kapitoly: Zdravotní rizika 
5. Různé 
 
 
Jednání: 
 
 
K bodu 1 – Zahájení 
 
Před vlastním jednáním komise, předal tajemník komise členům jmenování. 
 
Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda pan Šnaidauf (dále jen předseda), který určil zapisovatelem 
pana Marka a ověřovatelem zápisu určil pana Holečka. 
Předseda konstatoval, že komise je usnášení schopná.  
 
Jelikož šlo o první zasedání komise v novém složení po komunálních volbách v roce 2022, předseda se 
představil a vyzval ostatní členy, aby se také představili. 
Předseda navrhl jako místopředsedu komise pana Holečka. Jiný návrh nebyl podán. Komise o návrhu 
hlasovala a přijala toto usnesení:  
Usnesení: Komise životního prostředí volí za místopředsedu komise pana Jana Holečka. 
Hlasování:   5 pro – 0 proti – 1 zdržel se 
 
Předseda navrhl program jednání komise, který byl členy komise odsouhlasen.   
 
 
K bodu 2 – Plán práce komise ŽP na rok 2023 
 
S návrhem plánu práce komise na rok 2023 (dále jen plán) se mohli členové komise předem seznámit, 
protože jim byl zaslán souběžně s pozvánkou. Komise návrh plánu prodiskutovala a poté přijala toto 
usnesení:  



2 
 

Usnesení: Komise životního prostředí schvaluje navržený Plán práce komise ŽP na rok 2023 a doporučuje 
Radě města Beroun, aby jej schválila. 
Hlasování:   6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 
K bodu 3 – Problematika holubů ve městě – návrhy na řešení 
Komise vyslechla informace pracovnic odboru majetku a investic o tom, co město v současnosti dělá 
ohledně přemnožených holubů. Předseda komise sdělil, že odborníci v oblasti ornitologie považují 
biologickou likvidaci holubů pomocí predátorů jako málo účinnou. Pan Marek sdělil informaci o tom, že 
údajně v některých městech v Německu a Rakousku tlumí holubí populaci „pomocí“ zřízených obecních 
holubníků (odebírání vajec atd.). Komise po diskuzi k tomuto tématu formulovala toto usnesení:  
Usnesení: Komise životního prostředí doporučuje ohledně řešení přemnožených holubů ve městě provést 
tato opatření: V rámci osvětové činnosti informovat veřejnost, proč se nemají holubi krmit a jaká, zejména 
zdravotní rizika, jejich neúměrný výskyt přináší. Vypracovat a přijmout obecně závaznou vyhlášku, která by 
zakazovala krmení holubů a obsahovala i sankční opatření za její nedodržení. 
Hlasování:   6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
K bodu 4 – Ekologická studie Beroun-aktualizace kapitoly: Zdravotní rizika 
Členům komise byla aktualizovaná kapitola dopředu zaslána k připomínkování. Ke zpracovanému 
materiálu neměli členové komise připomínek. Při projednání tohoto bodu byl přítomen zástupce zhotovitele 
pan Jan Karel, který zodpověděl dotazy členů komise. Poté komise přijala toto usnesení:  
Usnesení: Komise životního prostředí nemá ke zpracované aktualizaci Ekologické studie Beroun kapitoly: 
Zdravotní rizika žádných připomínek, doporučuje ale využít publikování závěrů z této aktualizace pro 
osvětu obyvatel zejména v nejvíce postižených lokalitách Závodí a Zavadilka. 
Hlasování:   6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
Komise dále s panem Karlem prodiskutovala plán budoucích aktualizací Ekologická studie Beroun a poté 
přijala toto usnesení: 
Usnesení: Komise životního prostředí souhlasí s tím, aby v letošním roce byla aktualizována kapitola: 
Klima. 
Hlasování:   6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
K bodu 5 – Různé  
S ohledem na obsáhlost předtím projednávaných bodů, nebylo v tomto bodě nic dalšího projednáno. 
 
Členové komise si naplánovali, že příští zasedání komise se uskuteční 24. dubna 2022 v 15:30 hodin.  
 
 
Předseda komise ukončil jednání v 18:10 hod. 
 
 
 
Zapsal: Jan Marek  
 
 
 
 
Ověřil: Jan Holeček 
 
 
 
 
Předseda komise: Emil Šnaidauf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Plán práce Komise životního prostředí na rok 2023  
 
      
Ochrana přírody a krajiny        Péče o ÚSES, biokoridory, biocentra, VKP a krajinný ráz  
                                               Provázání ochrany přírody a životního prostředí s udržitelným rozvojem 
                                                   města 
 
Městská zeleň                            Plánovitá obnova a tvorba nových zelených ploch a parků 
                                                   Systematické sledování stavu zeleně, kontrola revitalizace 
                                                   Preference travnatých ploch vzhledem k sekundární prašnosti 
                                                   Vytipování nových ploch k náhradní výsadbě dřevin a trvalek (cibulovin)  
                                                   Pozornost liniové zeleni a alejím – doplňování pokácené zeleně  
                                                   vysazováním 
                                                   
Zdraví, relaxace a                      Revitalizace Městské hory 
příměstská rekreace                  Odpočinkové a relaxační zóny pro občany (např. kolem Berounky –  
                                                   Štulovna, Na Hrázi, okolí Hvězdy, Homolka atd.) 
                                                   Péče o naučné stezky a turistické trasy  
                                                   Využití příměstských lesů k aktivní rekreaci a relaxaci 
 
Doprava a komunikace              Ekologická osobní doprava – cyklostezky a elektrokola  
                                                   Oprava komunikací, zvláště v okrajových částech města 
                                                   Vliv dopravní zátěže na životní prostředí a zdraví obyvatel 
 
Čistota města a odpady             Kontrola a péče o čistotu města 
                                                   Realizace plánu odpadového hospodářství města Beroun  
                                                     
Ekologická studie                       Spolupráce při aktualizaci částí ES  
                                                    
Mikroklima města                       Adaptační opatření v souvislosti s klimatickými jevy, povodněmi, suchem 
                                                   a energiemi městských budov 
 
Výchova a vzdělání                    Akce a osvěta pro občany, zvláště děti a mládež, vedoucí k ochraně  
                                                   životního prostředí 
 
Voda                                           Dostatek pitné vody a její alternativní zdroje 
                                                   Problematika odpadních vod 
                                              
Modrozelená infrastruktura        Kontrola aplikování zejména v projektech města 
                                                  
 
 
 


